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Klima-, Energi-, og Forsyningsministeriet har i brev af 28. september stillet mig føl-

gende spørgsmål 5 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Torsten Schack Pedersen og Kim Valentin (V). 

Spørgsmål 5 

Hvordan håndteres reglerne om loft over årlige omkostninger i procent i forhold til 

renter og indregning af gebyrer for virksomhedernes administration af indefrys-

ningsordningen? 

 

Svar 

ÅOP-loftet gælder for kreditaftaler omfattet af lov om forbrugslånsvirksomheder. In-

defrysningen og udskydelsen af en del af energiregning, som slutbrugeren med 

denne ordning får mulighed for at opnå, er baseret på et retskrav, og anses derfor 

ikke for at være en kreditaftale. Indefrysning og udskydelse efter denne ordning er 

således ikke omfattet reglerne i lov om forbrugslånsvirksomheder, herunder reg-

lerne om ÅOP-loftet. 

 

Det fremgår af det fremsatte lovforslag, at energivirksomhederne kan opkræve et 

gebyr af henholdsvis den husstand og den virksomhed, der anvender indefrys-

ningsordningen. Gebyret må kun opkræves til dækning af energivirksomhedens ad-

ministrationsomkostninger som følge af indefrysningsordningen, og gebyret må kun 

opkræves af den husstand eller den virksomhed, der får ydet indefrysning. 

 

Energivirksomhederne er efter det fremsatte forslag desuden forpligtet til at infor-

mere generelt om adgangen til at opnå indefrysning. Det fremgår videre af forsla-

get, at klima-, energi- og forsyningsministeren kan fastsætte regler om, at energi-

virksomhederne skal oplyse husstande og virksomheder om opkrævningen af ge-

byrer i forbindelse med indefrysningsordningen. Denne oplysningsforpligtelse kan 

omfatte det beløbsmæssige forhold mellem den del af energiregningen, der indefry-

ses og de gebyrer, som husstanden eller virksomheden skal svare som følge af in-

defrysningen. På den måde vil eksempelvis den husstand, der anmoder om inde-

frysning kunne få skabt klarhed over, hvor meget det vil koste husstanden i geby-

rer, at husstanden bliver ydet indefrysning. 
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